
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского муниципального округа

Газета издается с 1965 года                №2 (7661)               7 января 2025 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Окончание на стр. 2

Изменения в Устав зарегистрированы Главным управлением Мини-
стерства юстиции РФ по Свердловской области 26.12.2024, государ-
ственный регистрационный номер RU 663600002024009.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
 СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

Сороковое заседание
РЕШЕНИЕ №497                   19 декабря 2024 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2024 
года № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных законодательных актов (положений законодательных 
актов) Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава 
муниципального образования «Каменский городской округ», Дума 
Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования «Каменский го-
родской округ» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункты 1, 1.1, 1.2 статьи 49 «Ответственность Думы городско-
го округа перед государством» изложить в следующей редакции:

«1. В случае, если соответствующим судом установлено, что 
Думой городского округа принят нормативный правовой акт, про-
тиворечащий Конституции Российской Федерации, федеральным 
конституционным законам, федеральным законам, Уставу и зако-
нам Свердловской области, настоящему Уставу, а Дума городского 
округа в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения 
суда либо в течение иного предусмотренного решением суда сро-
ка не приняла в пределах своих полномочий мер по исполнению 
решения суда, в том числе не отменила соответствующий норма-
тивный правовой акт, Губернатор Свердловской области в течение 
одного месяца после вступления в силу решения суда, установив-
шего факт неисполнения данного решения, вносит в законодатель-
ный орган Свердловской области проект закона Свердловской об-
ласти о роспуске Думы городского округа.

1.1. В случае, если соответствующим судом установлено, что 
Дума городского округа, избранная в правомочном составе, в тече-
ние трех месяцев подряд не проводила правомочного заседания, 
Губернатор Свердловской области в течение трех месяцев со дня 
вступления в силу решения суда, установившего данный факт, вно-
сит в законодательный орган Свердловской области проект зако-
на Свердловской области о роспуске Думы Каменского городского 
округа.

1.2. В случае, если соответствующим судом установлено, что вновь 
избранная Дума городского округа, в правомочном составе, в течение 
трех месяцев подряд не проводила правомочного заседания, Губерна-
тор Свердловской области в течение трех месяцев со дня вступления 
в силу решения суда, установившего данный факт, вносит в законо-
дательный орган Свердловской области проект закона Свердловской 
области о роспуске Думы Каменского городского округа.»;

1.2. пункт 2 Статьи 50.1 «Удаление главы муниципального образо-
вания в отставку» дополнить подпунктом 7 в следующей редакции:

«7) систематическое недостижение показателей для оценки эф-
фективности деятельности органов местного самоуправления.».

2. Изменения и дополнения зарегистрировать в Главном управ-
лении Министерства юстиции Российской Федерации по Сверд-
ловской области в порядке, установленном действующим законо-
дательством.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу на всей террито-
рии Каменского городского округа после проведения государствен-
ной регистрации, на следующий день после опубликования в газете 
«Пламя».

4. После получения уведомления о включении сведений о внесе-
нии изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Каменский городской округ» в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Свердловской области опублико-
вать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя» и раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ», на официальном сайте 
Думы муниципального образования «Каменский городской округ», 
на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Норма-
тивные акты в Российской Федерации» http://pravo-minjust.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Пред-
седателя Думы Каменского городского округа (Г.Т. Лисицина).

Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина 
Глава Каменского городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2024           № 2774              п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского го-
родского округа от 01.11.2024  №2333 «О назначении временной 
управляющей компании для оказания услуг  по содержанию общего 
имущества  в многоквартирных  домах на территории муници-
пального образования Каменского городского округа»

В связи с заключением договора управления многоквартирным домом с 
управляющей организацией, определенной собственниками помещений в 
многоквартирном доме, в соответствии с части 17  статьи 161 Жилищного 
кодекса Российской Федерации  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы Каменского городского окру-
га от 01.11.2024 №2333 «О назначении временной управляющей компании 
для оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных  
домах на территории муниципального образования Каменского городского 
округа»:

1.1. В приложении к постановлению Главы Каменского городского округа 
от 01.11.2024 №2333 «О назначении временной управляющей компании 
для оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных  
домах на территории Каменского городского округа, перечне многоквар-
тирных домов на территории Каменского городского округа» в отношении 
которых назначена управляющая компания, исключить с 01.01.2025 года 
многоквартирный дом по адресу: Свердловская область, Каменский рай-
он, с. Колчедан,  ул. Ленина, д.59.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ» (http://kamensk-adm.ru/).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энерге-
тики и связи  А.П. Баранова. Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2024             № 2734               п. Мартюш

О применении муниципальных правовых актов, изданных 
Главой Каменского городского округа, в связи с изменением 
наименований муниципального образования, органов мест-
ного самоуправления и выборного должностного лица мест-
ного самоуправления

В связи с вступлением в силу с 01 января 2025 года Решения 
Думы Каменского городского округа от 20 июня 2024 года № 366 
«О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального 
образования «Каменский городской округ», которым установлены 
новые наименования муниципального образования, органов мест-
ного самоуправления и выборного должностного лица местного са-
моуправления  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что муниципальные правовые акты принятые Гла-
вой Каменского городского округа до вступления в силу Решения 
Думы Каменского городского округа от 20 июня 2024 года № 366 
«О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального об-
разования «Каменский городской округ», продолжают действовать 
после наделения муниципального образования статусом муници-
пального округа. Наименования муниципального образования, ор-
ганов местного самоуправления, органов местной администрации 
и выборного должностного лица местного самоуправления, ука-
занные в этих муниципальных правовых актах, считать равнознач-
ными новым соответствующим наименованиям, установленным в 
Уставе муниципального образования и принятых в соответствии с 
ним положениях об отраслевых (функциональных) и территориаль-
ных органах Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» (https://www.kamensk-adm.ru/).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
за заместителя Главы администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2024            № 2760              п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского го-
родского округа от 01.11.2024  №2332 «О назначении временной 
управляющей компании для оказания услуг по содержанию общего 
имущества  в многоквартирных  домах на территории муници-
пального образования Каменского городского округа»

В связи с заключением договора управления многоквартирным домом с 
управляющей организацией, определенной собственниками помещений в 
многоквартирном доме, в соответствии с части 17  статьи 161 Жилищного 
кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы Каменского городского округа 
от 01.11.2024 №2332 «О назначении временной управляющей компании для 
оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных  домах 
на территории муниципального образования Каменского городского округа»:

1.1. В приложении к постановлению Главы Каменского городского округа 
от 01.11.2024 №2332 «О назначении временной управляющей компании 
для оказания услуг по содержанию общего имущества в многоквартирных  
домах на территории Каменского городского округа, перечне многоквар-
тирных домов на территории Каменского городского округа» в отношении 
которых назначена управляющая компания, исключить с 01.01.2025 года 
многоквартирный дом по адресу: Свердловская область, Каменский рай-
он, с. Позариха,  ул. Механизаторов, д.12.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ» (http://kamensk-adm.ru/).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энерге-
тики и связи  А.П. Баранова. Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2024              №  2777            п.Мартюш

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадрат-
ного метра жилого помещения на территории Каменского муници-
пального округа Свердловской области на первый квартал 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 22 июля 
2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предо-
ставления им по договорам социального найма жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда на территории Свердловской области», ру-
ководствуясь Порядком определения средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра жилого помещения на территории Каменского город-
ского округа, утвержденным постановлением Главы Каменского муници-
пального округа Свердловской области от 18.12.2015 № 3240, Уставом Ка-
менского муниципального округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения, сложившуюся в границах Каменского 
городского округа на первый квартал 2025 года в размере 45 900 рублей.

2. Установленная пунктом 1 настоящего постановления средняя рыноч-
ная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помеще-
ния применяется для:

- определения имущественного положения граждан в целях признания                 
их малоимущими и предоставления им жилого помещения по договору со-
циального найма муниципального жилищного фонда;

- расчета социальных выплат многодетным семьям и работникам бюд-
жетной сферы в рамках подпрограммы «Стимулирование развития жи-
лищного строительства» государственной программы Свердловской об-
ласти «Реализация основных направлений государственной политики в 
строительном комплексе Свердловской области»;

- расчета социальных выплат молодым семьям - участницам мероприя-
тия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Со-
действие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 
оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Рос-
сийской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

- обеспечения жильем граждан льготных категорий в соответствии с по-
становлением Правительства Свердловской области от 28.04.2006 № 357-
ПП «О порядке обеспечения жильем нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий ветеранов Великой Отечественной войны и нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и вставших на учет до 01 января 2005 года 
ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 

«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципально-
го округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru).

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024              № 2779              п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского 
городского округа от 12.08.2020 года № 1135 «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство и охрана окру-
жающей среды в Каменском городском округе до 2027 года»  (в 
редакции от 04.02.2021 года № 159, от 17.06.2021 года № 983, от 
14.10.2021 года № 1756, от 01.12.2021 года № 2032, от 28.12.2021 
года № 2210, от 24.02.2022 года № 288, от 27.04.2022 года № 
807, от 26.07.2022 года № 1553, от 31.10.2022 года № 2286, от 
30.12.2022 года     № 2860, от 24.04.2023 года № 704, от 18.08.2023 
года № 1585, от 21.11.2023 года № 2277, от 29.12.2023 года № 
2608, от 22.04.2024 года № 695, от 08.08.2024 года № 1642, от 
18.10.2024 года № 2258)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского городского округа, утвержденным Решением 
Думы Каменского городского округа от 07.12.2023 № 292 «О бюджете 
муниципального образования «Каменский городской округ» на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесен-
ными Решениями Думы Каменского городского округа от 21.03.2024 
№ 333, от 16.05.2024 № 352, от 20.06.2024 № 370, от 19.09.2024 № 
431, от 05.11.2024 № 472,  от 19.12.2024 № 498) и Решением Думы Ка-
менского городского округа от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Камен-
ского муниципального  округа Свердловской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Порядком фор-
мирования и реализации муниципальных программ МО «Каменский 
городской округ», утвержденным постановлением Главы Каменского 
городского округа от 25.12.2014 № 3461 (с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Главы городского округа от 01.04.2015 № 818, 
от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234), 
Уставом муниципального образования «Каменский городской округ 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство и охра-
на окружающей среды в Каменском городском округе до 2027 года», 
утвержденную постановлением Главы Каменского городского округа 
от 12.08.2020 года № 1135 (в редакции от 04.02.2021 года № 159, от 
17.06.2021 года № 983, от 14.10.2021 года № 1756, от 01.12.2021 года 
№ 2032, от 28.12.2021 года № 2210, от 24.02.2022 года № 288, от 
27.04.2022 года № 807, от 26.07.2022 года № 1553, от 31.10.2022 года 
№ 2286, от 31.12.2022 года № 2860, от 24.04.2023 года № 704, от 
18.08.2023 года № 1585, от 21.11.2023 года № 2277, от 29.12.2023 
года № 2608, от 22.04.2024 года № 695, от 08.08.2024 года № 1642, от 
18.10.2024 года № 2258), следующие изменения:

1.1. Строку Паспорта муниципальной программы «Объемы финан-
сирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. 
руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО: 436 986,5 тыс. руб. 
в том числе -  
2021 год – 24 709,6 тыс. рублей, 
2022 год – 34 654,2 тыс. рублей, 
2023 год – 60 422,2 тыс. рублей, 
2024 год – 83 253,9 тыс. рублей, 
2025 год – 94 451,2 тыс. рублей, 
2026 год – 69 507,9 тыс. рублей 
2027 год – 69 987,5 тыс. рублей 
из них областной бюджет: 5 176,3 тыс. 
рублей 
в том числе - 
2021 год –  803,9 тыс. рублей, 
2022 год – 794,0 тыс. рублей, 
2023 год – 732,3 тыс. рублей, 
2024 год – 696,3 тыс. рублей, 
2025 год – 716,6 тыс. рублей, 
2026 год – 716,6 тыс. рублей, 
2027 год – 716,6 тыс.рублей 
из них местный бюджет: 431 810,2 тыс. 
рублей 
в том числе -  
2021 год – 23 905,7 тыс. рублей, 
2022 год – 33 860,2 тыс. рублей, 
2023 год – 59 689,9 тыс. рублей, 
2024 год – 82 557,6 тыс. рублей, 
2025 год –93 734,6 тыс. рублей, 
2026 год – 68 791,3 тыс. рублей, 
2027 год – 69 270,9 тыс.рублей. 

 
1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-

пальной программы «Благоустройство и охрана окружающей среды 
в Каменском городском округе до 2027 года» к муниципальной про-
грамме изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сай-
те МО «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муни-
ципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-
adm.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строитель-
ства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.12.2024              № 2780            п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Разви-
тие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности в Каменском городском округе до 
2027 года», утвержденную постановлением Главы Каменского 
городского округа от 10.08.2020 № 1087 (в редакции от 03.02.2021 
№153, от 26.04.2021 № 636, от 19.07.2021 № 1203, от 30.11.2021 № 
2026, от 28.12.2021 № 2206, от 23.05.2022 № 1013, от 13.07.2022 № 
1432, от 23.08.2022 № 1805, от 19.10.2022 № 2229, от 28.12.2022 № 
2811, от 05.04.2023 № 582, от 22.08.2023 № 1613, от 01.11.2023 № 
2143, от 29.12.2023 № 2588, от 12.01.2024 № 13, от 03.05.2024 № 
846, от 06.08.2024 № 1636, от 21.10.2024 № 2269)

В связи с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года 
№ 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Закона Свердловской области от 26 марта 2024 года № 
24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 



2 7 января 2025 г. №2ПЛАМЯ

Учредители: Администрация МО «Каменский муниципальный округ», Депар-
тамент информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Редактор по выпуску Л.В. Лугинина. Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 9. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

территории Свердловской области, статусом муниципального округа», 
в целях приведения муниципальной программы в соответствие с бюд-
жетом Каменского городского округа, утвержденным Решением Думы 
Каменского городского округа от 07.12.2023 №  292 «О бюджете му-
ниципального образования «Каменский городской округ» на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными 
Решениями Думы Каменского городского округа от 21.03.2024 № 333, 
от 16.05.2024 № 352, от 20.06.2024 № 370, от 19.09.2024 № 431, от 
05.11.2024 № 472, от 19.12.2024 № 498) и Решением Думы Каменского 
городского округа от  12.12.2024 № 496 «О бюджете Каменского му-
ниципального округа Свердловской области на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Порядком формирования 
и реализации муниципальных программ МО «Каменский городской 
округ», утвержденным постановлением Главы Каменского городского 
округа от 25.12.2014 № 3461 (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы городского округа от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 
3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234), Уставом муници-
пального образования «Каменский городской округ ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа 
от  10.08.2020 № 1087 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергети-
ческой эффективности в Каменском городском округе до 2027 года» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Главы городского 
округа от 03.02.2021 № 153, от  26.04.2021 №  636, от 19.07.2021 № 
1203, от 30.11.2021 № 2026, от 28.12.2021 № 2206, от 23.05.2022 № 
1013, от 13.07.2022 № 1432, от 23.08.2022 № 1805, от 19.10.2022 № 
2229, от 28.12.2022 № 2811, от 05.04.2023 № 582, от 22.08.2023 № 
1613, от 01.11.2023 № 2143, от 29.12.2023 № 2588, от 12.01.2024 № 
13, от 03.05.2024 № 846, от 06.08.2024 № 1636, от 21.10.2024 № 2269) 
(далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редак-
ции: «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности в Каменском муниципальном округе Свердловской области до 
2027 года»;

1.2. По всему тексту постановления слова «городской округ» в со-
ответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ 
Свердловской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в Паспорт муниципальной программы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности в  Каменском городском округе  до 2027 года», утвержденный 
постановлением Главы Каменского городского округа от 10.08.2020 № 
1087 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности в Каменском городском округе до 2027 года» (с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы городского округа от 03.02.2021 
№ 153, от 26.04.2021 № 636, от 19.07.2021 № 1203, от 30.11.2021 № 
2026, от 28.12.2021 № 2206, от 23.05.2022 № 1013, от 13.07.2022 № 
1432, от 23.08.2022 № 1805, от 19.10.2022 № 2229, от 28.12.2022 № 
2811, от  05.04.2023 № 582, от 22.08.2023 № 1613, от  01.11.2023 № 
2143, от 29.12.2023 № 2588, от 12.01.2024 № 13, от 03.05.2024 № 846, 
от 06.08.2024 № 1636, от 21.10.2024 № 2269) (далее – муниципальная 
программа) следующие изменения и дополнения:

2.1. Наименование муниципальной программы изложить в следу-
ющей редакции: «Паспорт муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в  Каменском муниципальном округе Свердловской 
области до 2027 года»;

2.2. Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной про-
граммы по  годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции: 3 
 
Объем и источники финансирования 
муниципальной программы 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 868 660,7 тыс. рублей 

в том числе: 
2021 год –     9 681,6 тыс. рублей, 
2022 год –   36 112,7 тыс. рублей, 
2023 год – 182 396,8 тыс. рублей, 
2024 год – 133 154,7 тыс. рублей, 
2025 год – 249 764,7 тыс. рублей, 
2026 год – 209 550,2 тыс. рублей, 
2027 год –   48 000,0 тыс. рублей. 
из них: 
областной бюджет 440 825,4 тыс. рублей  
в том числе: 
2021 год –            0,0 тыс. рублей, 
2022 год –   21 650,5 тыс. рублей, 
2023 год – 135 707,7 тыс. рублей, 
2024 год –   87 912,5 тыс. рублей, 
2025 год – 131 555,4 тыс. рублей, 
2026 год –   63 999,3 тыс. рублей, 
2027 год –            0,0 тыс. рублей. 
местный бюджет 427 835,3 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год –     9 681,6 тыс. рублей, 
2022 год –   14 462,2 тыс. рублей, 
2023 год –   46 689,1 тыс. рублей, 
2024 год –   45 242,2 тыс. рублей, 
2025 год – 118 209,3 тыс. рублей, 
2026 год – 145 550,9 тыс. рублей, 
2027 год –   48 000,0 тыс. рублей. 

2.3. По всему тексту муниципальной программы слова «городской округ» 
в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ 
Свердловской области» в соответствующем падеже; 

2.4. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности в Каменском городском округе 
до 2027 года» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению (размещено на сайте 
муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-
adm.ru/) (прилагается); 

2.5. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Каменском городском округе до 2027 года» 
к муниципальной программе изложить в новой редакции (размещено на сайте 
муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-
adm.ru/) (прилагается); 

2.3. По всему тексту муниципальной программы слова «городской 
округ» в  соответствующем падеже заменить словами «муниципаль-
ный округ Свердловской области» в соответствующем падеже;

2.4. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реали-
зации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Каменском 
городском округе до 2027 года» к муниципальной программе изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему поста-
новлению (размещено на сайте муниципального образования «Камен-
ский городской округ» http://kamensk-adm.ru/) (прилагается);

2.5. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Каменском городском 
округе до 2027 года» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (размещено на сайте муниципального образования «Камен-
ский городской округ» http://kamensk-adm.ru/) (прилагается);

2.6. Приложение № 3 «Перечень объектов капитального строитель-
ства для бюджетных инвестиций «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Каменском 
городском округе до 2027 года» к муниципальной программе изложить 
в  новой редакции (размещено на сайте МО «Каменский городской 
округ» http://kamensk-adm.ru/) (прилагается);

2.7. В приложениях № 1, 2, 3, 4, 5 к муниципальной программе слова 
«городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «му-
ниципальный округ Свердловской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года, 
за исключением подпунктов 2.2., 2.4., 2.5., 2.6. пункта 2   настоящего 
постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Камен-
ский городской округ» в сети «Интернет» http://kamensk-adm.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строитель-
ства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024               № 2781               п. Мартюш

О внесении изменений  в муниципальную  программу «Про-
филактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 
совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском окру-
ге до 2027 года», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 07.08.2020 № 1079 (с из-
менениями, внесенными постановлениями Главы Камен-
ского городского округа от 09.02.2021 № 197, от 23.04.2021 
№ 630, от 28.12.2021 № 2204, от 17.08.2022 № 1760,  
от 30.12.2022 № 2864, от 11.05.2023 № 826, от 10.08.2023 № 1540,  
от 29.12.2023 № 2597, от 08.08.2024 № 1640)»

В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019  № 87-ФЗ  
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделе-
нии отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», в целях 
приведения муниципальной программы в соответствие с бюджетом 
Каменского городского округа, утвержденным Решением Думы Ка-
менского городского округа от 07.12.2023 № 292 «О бюджете муни-
ципального образования «Каменский городской округ» на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными 
Решениями Думы Каменского городского округа от 21.03.2024 № 
333, от 16.05.2024 № 352, от 20.06.2024 № 370, от 19.09.2024 № 431,  
от 05.11.2024 № 472, от 19.12.2024 № 498) и Решением Думы Ка-
менского городского округа  от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Ка-
менского муниципального округа Свердловской области  на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь По-
рядком формирования и реализации муниципальных программ 
МО «Каменский городской округ», утвержденным постановлением 
Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 № 3461 (с изме-
нениями, внесенными постановлениями Главы городского округа  
от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, от 
17.02.2021 № 234), Уставом муниципального образования «Камен-
ский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Главы Каменского городского округа  
от  07.08.2020 № 1079 «Об утверждении муниципальной программы 
«Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма,  совер-
шенствование гармонизации межнациональных и межэтнических от-
ношений в Каменском городском округе до 2027 года» (с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа   
от 09.02.2021 № 197, от 23.04.2021 № 630, от 28.12.2021 № 2204, 
от 17.08.2022 № 1760, от 30.12.2022 № 2864, от 11.05.2023 № 826, 
от 10.08.2023 № 1540, от 29.12.2023 № 2597, от 08.08.2024 № 1640)  
(далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редак-
ции: «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма,  совершенствование 
гармонизации межнациональных и межэтнических отношений в 
Каменском муниципальном округе  Свердловской области до 2027 
года»;

1.2.  По всему тексту постановления слова «городской округ»  
в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный 
округ Свердловской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в муниципальную программу «Профилактика правона-
рушений, терроризма и экстремизма, совершенствование гармони-
зации межнациональных и межэтнических отношений в Каменском 
городском округе до 2027 года», утвержденный постановлением 
Главы Каменского городского от 07.08.2020   № 1079 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма и экстремизма,  совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском город-
ском округе до 2027 года» (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы Каменского городского округа от 09.02.2021 № 197, от 
23.04.2021 № 630, от 28.12.2021 № 2204, от 17.08.2022 № 1760, от 
30.12.2022 № 2864, от 11.05.2023 № 826, от 10.08.2023 № 1540,  
от 29.12.2023 № 2597, от 08.08.2024 № 1640 (далее – муниципаль-
ная программа) следующие изменения:

2.1. Наименование муниципальной программы изложить в следу-
ющей редакции:

«Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма,  совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском муни-
ципальном округе  Свердловской области до 2027 года»»;

2.2. По всему тексту муниципальной программы  слова «город-
ской округ» в соответствующем падеже заменить словами «му-
ниципальный округ Свердловской области» в соответствующем 
падеже.	

2.3.  Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следу-
ющей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации,  
тыс. рублей 

ВСЕГО: 2938,6 тыс. руб. 
2021 - 395,0 тыс. руб.; 
2022 – 401,6 тыс. руб.; 
2023 – 390,3 тыс. руб.; 
2024 – 426,7 тыс. руб.; 
2025 - 425, 0 тыс. руб.; 
2026 - 475, 0 тыс. руб.; 
2027 – 425, 0 тыс. руб. 
в том числе:  
- федеральный бюджет - 0 тыс. руб.; 
- областной бюджет - 0 тыс. руб.; 
- местный бюджет: 
2021 - 395,0 тыс. руб.; 
2022 – 401,6 тыс. руб.; 
2023 – 390,3 тыс. руб.; 
2024 - 426, 7 тыс. руб.; 
2025 - 425, 0 тыс. руб.; 
2026 - 475, 0 тыс. руб.; 
2027 – 425, 0 тыс. руб. 

 2.4. По всему тексту муниципальной программы слова «городской 
округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципаль-
ный округ Свердловской области» в соответствующем падеже;

2.5. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему поста-
новлению (размещены на сайте МО «Каменский городской округ» 
http://kamensk-adm.ru/).

2.6. В наименований  приложений № 1, 2 к муниципальной про-
грамме слова «городской округ» в соответствующем падеже заме-
нить словами «муниципальный округ Свердловской области» в со-
ответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года  
за исключением  пунктов 2.3, 2.5 пункта 2 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы Администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2024              № 2785             п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского го-
родского округа от 12.10.2020 № 1489 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие и повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Каменско-
го городского округа до 2027 года» (с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Главы Каменского городского округа от 
08.02.2021 № 179, от 23.04.2021 № 627, от 19.07.2021 № 1205, от 
28.12.2021 № 2207, от 19.10.2022 № 2230, от 29.12.2022 № 2834, 
от 24.04.2023 №703, от 10.08.2023 № 1541, от 29.12.2023 № 2606,  
от 26.04.2024 №774, от 08.08.2024 № 1641, от 13.11.2024 № 2423)

В  связи с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении от-
дельных городских округов, расположенных на территории Свердловской 
области, статусом муниципального округа», в целях приведения муници-
пальной программы в соответствие с бюджетом Каменского городского 
округа, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 
07.12.2023 № 292 «О бюджете муниципального образования «Каменский 
городской округ» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с 
изменениями, внесенными Решениями Думы Каменского городского 
округа от 21.03.2024 № 333, от 16.05.2024 № 352, от 20.06.2024 № 370, 
от 19.09.2024 № 431, от 05.11.2024 № 472, от 19.12.2024 № 498) и Реше-
нием Думы Каменского городского округа от 12.12.2024 № 496 «О бюд-
жете Каменского муниципального округа Свердловской области на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ МО «Каменский 
городской округ», утвержденным постановлением Главы Каменского го-
родского округа от 25.12.2014 № 3461 (с изменениями, внесенными поста-
новлениями Главы городского округа от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 
№ 3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234), Уставом муници-
пального образования «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 
12.10.2020 № 1489 «Об утверждении муниципальной программы «Раз-
витие и повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Каменского городского округа до 2027 года» (с изме-
нениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского 
округа от 08.02.2021 № 179, от 23.04.2021 № 627, от 19.07.2021 № 1205, 
от 28.12.2021 № 2207, от 19.10.2022 № 2230, от 29.12.2022 № 2834, 
от 24.04.2023 №703, от 10.08.2023 № 1541, от 29.12.2023 № 2606, от 
26.04.2024 №774, от 08.08.2024 № 1641, от 13.11.2024 № 2423) следую-
щие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и повышение 

эффективности деятельности органов местного самоуправления Камен-
ского муниципального округа Свердловской области до 2027 года»;

1.2. По всему тексту постановления слова «городской округ» в соответ-
ствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердлов-
ской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в Паспорт муниципальной программы «Развитие и повышение 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
Каменского городского округа до 2027 года», утвержденный 
постановлением Главы Каменского городского округа от 12.10.2020 № 
1489 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и повы-
шение эффективности деятельности органов местного самоуправления 
Каменского городского округа до 2027 года» (с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Главы Каменского городского округа от 08.02.2021 
№ 179, от 23.04.2021 № 627, от 19.07.2021 № 1205, от 28.12.2021 № 
2207, от 19.10.2022 № 2230, от 29.12.2022 № 2834, от 24.04.2023 №703, 
от 10.08.2023 № 1541, от 29.12.2023 № 2606, от 26.04.2024 №774, от 
08.08.2024 № 1641, от 13.11.2024 № 2423) (далее – Паспорт муници-
пальной программы, муниципальная программа) следующие изменения 
и дополнения:

2.1. Наименование Паспорта муниципальной программы изло-
жить в следующей редакции: «Паспорт муниципальной программы 
«Развитие и повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Каменского муниципальньного округа Свердловской 
области до 2027 года»»;

2.2. Строку Паспорта муниципальной программы «Перечень 
подпрограмм муниципальной программы (при их наличии)» изложить в 
следующей редакции:

Перечень подпрограмм 
муниципальной 
программы (при их 
наличии) 

1. Развитие муниципальной службы
и противодействие коррупции в Каменском 
муниципальном округе Свердловской области
на 2021-2027 годы 
2. Развитие информации и средств массовой
информации в Каменском муниципальном округе 
Свердловской области 

 
2.3. Строку Паспорта муниципальной программы «Объем финансиро-

вания муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в следующей редакции:

Объем финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 
25 560,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 2 166,9 тыс. рублей,  
2022 год - 2 597,1 тыс. рублей,  
2023 год - 2 951,8 тыс. рублей,  
2024 год - 5 748,6 тыс. рублей,  
2025 год - 4 032,0 тыс. рублей,  
2026 год - 4 032,0 тыс. рублей,  
2027 год - 4 032,0 тыс. рублей 
из них: 
местный бюджет 
25 560,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 2 166,9 тыс. рублей,  
2022 год - 2 597,1 тыс. рублей,  
2023 год - 2 951,8 тыс. рублей,  
2024 год - 5 748,6 тыс. рублей,  
2025 год - 4 032,0  тыс. рублей,  
2026 год - 4 032,0 тыс. рублей,  
2027 год - 4 032,0 тыс. рублей 

 
2.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (при-
лагается) (размещено на официальном сайте муниципального образова-
ния «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru);

2.5. В приложениях № 1, 2, 3 к муниципальной программе слова «город-
ской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципаль-
ный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубли-
кования (обнародования), за исключением пунктов 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.5 
изменений, которые вступают в силу с 01 января 2025 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образо-
вания «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управ-
ления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров


